
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВЯЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
08.12.2014  № 128 

с.Вязовка 

Об утверждении Положения о предоставлении 

муниципального служащего администрации Вязовского 

муниципального образования сведений о своих расходах, а 

также о расходах своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации»,  Федеральным законом 

от 03.12.2012  № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, 

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», с учетом 

Указа  Президента Российской Федерации от 02.04.2013  № 310 "О мерах по 

реализации отдельных положений Федерального закона "О контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и 

иных лиц их доходам», постановлением Губернатора Саратовской области от 

07.06.2013 №225 «Вопросы предоставления лицами, замещающими 

государственные должности Саратовской области, государственными 

гражданскими служащими Саратовской области сведений о своих расходах, а 

также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»,  на 

основании Устава Вязовского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить Положение о представлении муниципальными служащими 

администрации Вязовского муниципального образования Татищевского 

муниципального района  Саратовской области сведений о своих расходах, а 

также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

согласно приложению. 

2. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования 

муниципальных правовых актов. 

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Временно исполняющий полномочия  

главы муниципального образования                    А.А.Саюшкин 

http://docs.cntd.ru/document/902030664
http://docs.cntd.ru/document/902030664
http://docs.cntd.ru/document/902383514
http://docs.cntd.ru/document/902383514
http://docs.cntd.ru/document/902383514


 

   Приложение 

к  постановлению администрации 

Вязовского муниципального образования 

Татищевского муниципального района 

Саратовской области 

от 08.12.2014 № 128 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о представлении муниципальными служащими администрации 

Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области сведений о своих расходах, а также о 

расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

1. Настоящим Положением определяется порядок представления 

муниципальными служащими администрации Вязовского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области 

сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей (далее - сведения о расходах). 

2. В соответствии с действующим законодательством муниципальный 

служащий  представляет за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) 

сведения о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного 

участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных 

бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах 

организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его 

супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению 

сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена 

сделка. 

3. Сведения о расходах представляются по форме справки согласно 

приложению к настоящему Положению. 

4. Сведения о расходах представляются в сектор организационной, 

правовой и документационной работы администрации Вязовского 

муниципального образования, не позднее 30 апреля года, следующего за 

отчетным. 

5. В случае, если муниципальный служащий обнаружил, что в 

представленных им сведениях о расходах не отражены или не полностью 

отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить 

уточненные сведения в течение трех месяцев после окончания срока, 

установленного для подачи сведений. 

6. В случае представления недостоверных или неполных сведений о 

расходах данный факт подлежит рассмотрению на соответствующей комиссии 



 

по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта интересов. 

7. В соответствии с действующим законодательством сведения о 

расходах, представляемые в соответствии с настоящим Положением 

муниципальными служащими относятся к информации ограниченного 

доступа. Если Федеральным законом такие сведения отнесены к сведениям, 

составляющим государственную тайну, они подлежат защите в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о государственной тайне. 

8. В соответствии с действующим законодательством лица, виновные в 

разглашении или использовании сведений о расходах в целях, не 

предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут 

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

9. Сведения о расходах, представленные в соответствии с настоящим 

Положением муниципальным служащим, а также информация о результатах 

проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному 

делу муниципального служащего. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Приложение  

к Положению о предоставлении 
муниципального служащего 
администрации Вязовского 

муниципального образования сведений о 
своих расходах, а также о расходах своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей 

В __________________________________________________________________ 

С П Р А В К А 

о расходах муниципального служащего, супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 

Я,___________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество, дата рождения, ИНН) 

_____________________________________________________________________________ 

(замещаемая должность) 

_____________________________________________________________________________ 

(адрес проживания) 

 сообщаю сведения о расходах, произведенных в 20____ г.,           по приобретению 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________  

(земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных 

бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

(сумма  сделки)  

_____________________________________________________________________________ 

(общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, 

предшествующих совершению сделки) 

 

____________________________________________________________________________ 

(источник получения средств, за счет которых совершена сделка) 

 

Приложение: 

1. _____________________________________________________________ 

2. .____________________________________________________________ 

3. .____________________________________________________________ 

4. .____________________________________________________________ 

5. .____________________________________________________________ 

 

 

 _______________________________(подпись, дата) 

 


